COMUNICADO Nº: 041/2020 Curitiba, 22 de outubro de 2020.

Assunto: Manutenção no banco de dados – Sistema Meta4

Senhores Gestores,

Para corrigir problemas de instabilidade no acesso ao Meta4, há

necessidade de se realizar manutenção no banco de dados do sistema.

Essa manutenção será realizada hoje 22/10 (das 18h às 7h) e durante o

final de semana (das 18h de sexta-feira 23/10 às 7h de segunda-feira 26/10) a fim de

minimizar impactos na rotina de utilização do sistema.

Durante esse período ficará indisponível a utilização do Meta4 e

também a consulta ao dossiê, contracheque e demais serviços ofertados no

portal de Recursos Humanos e no PIÁ, cuja fonte de dados seja o Meta4.

Solicitamos ampla divulgação aos servidores usuários do Meta4 da

respectiva Unidade de Recursos Humanos, inclusive das unidades descentralizadas.

Atenciosamente,

Adriano Medeiros Fontanelli

Diretor de Recursos Humanos e Previdência, em exercício

Inserido ao Documento 100011 por Euziane de Souza Campos em: 22/10/2020 15:34. Assinado digitalmente por: Adriano Medeiros Fontanelli em: 22/10/2020 15:36. Para mais informações

acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: 616c4d612c687166b38b98987b8c0887